АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                       от 28  апреля 2023 года №101
О проведении в 2023 году учебных                                                      сборов с гражданами, проходящими                                                                обучение по основам военной службы                                                                в образовательных организациях
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 31 декабря 1999 года № 1441 « Об утверждении Положения о подготовке граждан РФ к военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации и Министра образования и науки РФ от 24 февраля 2010 года № 96/134, распоряжения Губернатора Курской области от 20.04.2023г №148-рг и в целях организации проведения в 2023 году учебных сборов с гражданами, проходящими обучение по основам военной службы:
1. Провести учебные сборы с гражданами, обучающимися в образовательных организациях среднего общего образования с 15.05.2023г по 20.05.2021г на базе МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа», методом однодневных выходов в поле, однодневным выходом в воинскую часть 32406  п. им. Маршала Жукова ( по согласованию).
2. Ответственность за планирование и организацию проведения учебных сборов возложить на и.о обязанности начальника Управления образования Администрации Мантуровского района Курской области Э. Н. Павлова, директора МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа» Е. Н. Бородину.
3. Планирование и организацию проведения учебных сборов осуществлять во взаимодействии с отделом военного комиссариата Мантуровского района.
4. Привлечь для проведения учебных занятий на сборах по основам военной службы начальника ГО ЧС Е. А. Бабенкова ( по согласованию).
5. Управлению образования Администрации Мантуровского района Курской области ( Э. Н. Павлов):
5.1. По согласованию с начальником отдела военного комиссариата Мантуровского района определить состав и обеспечить полный охват граждан мужского пола средних общеобразовательных организаций, привлекаемых к учебным сборам, обеспечить организованный вызов их к месту проведения учебных сборов, размещение и организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы;
         5.2 Назначить ответственных должностных лиц учебных сборов.
         6. Рекомендовать:
         6.1 ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ» (Путинцев Р.Г.) организовать медицинское обслуживание участников учебных сборов.
         7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области В.С. Коровину.
         8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]Глава Мантуровского района
Курской области						                     С.Н. Бочаров